
 
 
 

  

POŘADATEL 
Oddělení konferenční a marketingové podpory, 

Ing. Lenka Kocmanová Taussigová, tel. 477 114 146, e-mail: lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu 

 

program 
JERIEHO KARDIO DEN 

 
7. října 2021 

 

Kampus Univerzity J. E. Purkyně  
v Ústí nad Labem 

 

 
Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16. 

 
 

ODBORNÝ GARANT 
prof. MUDr. Pavel Červinka, Ph.D., FESC, FSCAI  

přednosta Kardiologické kliniky FZS UJEP v Ústí nad Labem  
a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

a vedoucí Kardiocentra Krajské zdravotní, a.s. 
  

 

 

mailto:lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu


 
 
 
 

 

8:50 – 9:00 ZAHÁJENÍ 
 
prof. MUDr. Pavel Červinka, Ph.D., FESC, FSCAI – přednosta Kardiologické kliniky a vedoucí 
Kardiocentra Krajské zdravotní, a.s.  
MUDr. Petr Malý, MBA – generální ředitel Krajské zdravotní, a.s. 
 

9:00 – 10:15 SRDEČNÍ SELHÁNÍ 
 
Předsedající: prof. MUDr. Filip Málek, Ph.D., MBA, prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc. 

 
prof. MUDr. Filip Málek, Ph.D., MBA 
Kardiologické oddělení,  
Nemocnice Na Homolce Praha 

 
Epidemiologie a organizace péče o nemocné se 
srdečním selhání v ČR  

 
prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc.   
I. interní kardioangiologická klinika 
FN U sv. Anny, Brno 

 
Novinky ve farmakologické léčbě srdečního selhání 

 
MUDr. Jiří Holý 
Kardiologická klinika FZS UJEP  
a KZ, a.s. – MNUL, o.z. 

 
Novinky v nefarmakologické léčbě srdečního selhání 

 
MUDr. Jiří Veselý  
Kardiologické oddělení  
EDUMED Náchod 

 
Úloha ambulantního kardiologa v péči o nemocné se 
srdečním selháním 

  
Diskuze 
 

 
10:15 – 11:00 

ANTIAGREGACE U NEMOCNÝCH PŘED A 
PO PCI - DOPORUČENÍ PRO KAŽDODENNÍ 
PRAXI 

 
Předsedající:  
prof. MUDr. Zuzana Moťovská, Ph.D., FESC, MUDr. Ivo Varvařovský, Ph.D. 

 
prof. MUDr. Zuzana Moťovská, 
Ph.D., FESC 
Kardiologická klinika 
FN Královské Vinohrady 

 
 
Novinky v antitrombotické léčbě po PCI 
 

 
MUDr. Ivo Varvařovský, Ph.D. 
Kardiologické centrum Agel, Pardubice 

 
Inhibitory P2Y12 při PCI: kdy, komu, které a jak 
dlouho? 

 
MUDr. Martin Kvašňák  
Kardiologická klinika FZS UJEP  
a KZ, a.s. – MNUL, o.z. 

 
Antitrombotická/antiagregační léčba u nemocných 
s fibrilací síní a PCI 

   
Diskuze 
 



 
 
 
 

 

11:00 – 11:15 COFFEE BREAK 
 

11:15 – 12:15 PŘÍMÝ PŘENOS Z KATETRIZAČNÍHO SÁLU 
 

Komplikovaný pacient se strukturálním onemocněním:  
 

„Chlopeň do chlopně“ 
v mitrální pozici u nemocného se středně významnou aortální stenózou 

 
Moderuje: MUDr. Ivo Varvařovský, Ph.D. 

 

12:15 – 13:15 OBĚD 

  

13:15 – 14:00 PREVENTIVNÍ KARDIOLOGIE 
 
Předsedající: prof. MUDr. Michal Vrablík, Ph.D., MUDr. Vladimír Hraboš 

 
MUDr. Nedal Omran 
Kardiologická klinika FZS UJEP  
a KZ, a.s. – MNUL, o.z. 

 
Sekundární prevence u nemocného po  
infarktu myokardu 
 

 
prof. MUDr. Michal Vrablík, Ph.D. 
III. interní klinika 1. LF UK 
a VFN, Praha 

 
Optimální hodnoty krevních lipidů u nemocných 
s ICHS a jak jich dosáhnout 

 
MUDr. Martin Vojtíšek 
Kardiologická klinika FZS UJEP  
a KZ, a.s. – MNUL, o.z. 
 

 
Novinky v hypolipidemické léčbě se zaměřením na 
PCSK9, zkušenosti z centra 
 

 
14:00 – 15:30 

KAZUISTICKÝ BLOK  
CO PŘEKVAPÍ I ZKUŠENÉHO 
KARDIOLOGA 

 
Předsedající:   MUDr. Nedal Omran, MUDr. Jiří Holý 

 
MUDr. Artem Rohozin 
Kardiologická klinika FZS UJEP  
a KZ, a.s. – MNUL, o.z. 

 
Vzácná příčina recidivujících maligních komorových 
tachykardií 

 
MUDr. Tereza Špornová 
Kardiologická klinika FZS UJEP  
a KZ, a.s. – MNUL, o.z. 

 
COVID 19. Aneb i kardiolog se pořád učí 

 
MUDr. Karolína Mužná 
Kardiologická klinika FZS UJEP  
a KZ, a.s. – MNUL, o.z. 
 
 

 
Je třeba na to myslet! Aneb proč je dobré mít 
kardiochirurga 



 
 
 
 

 

 
MUDr. Dominik Fľak 
Kardiologická klinika FZS UJEP  
a KZ, a.s. – MNUL, o.z. 
 

 
Není infarkt jako infarkt. Aneb není vše jen 
ateroskleróza 

 
17:00 – 01:00 

 
SPOLEČENSKÝ VEČER 
restaurace Tyršovka Ústí n. L.  
 

 
SPOLEČENSKÝ VEČER 
 
Téma večera: 20. - 30. léta 20. století 
 
Doba uvolněnosti a extravagance. Délka sukní a šatů sahá ke kolenům. Šaty jsou bohatě pošity 
třásněmi, flitry, krajkou či štrasem. Ruce pokrývá množství náramků v exotickém stylu. Kolem krku 
visí dlouhé šňůry umělých perel. Na nohou se nosí boty na pohodlném klínku s páskem kolem 
kotníku, aby při tanci nespadaly z nohou. Tančí se shimmy a charleston. Výstřihy dekoltu i zad jsou 
hluboké, nosí se přes ně kožichy, které se přidržují pouze rukou. Žena, která neměla na kožich, 
nosila alespoň kožešinu kolem límce a rukávů. A pozor! Bez špičky ani ránu! 
Mužům v šatníku nesměly chybět klobouky, rukavice, kravaty, vestičky. 
 
Účastníci v dobových kostýmech jsou srdečně vítáni, není však podmínkou.  

 
Vstupné na společenský večer: 100 Kč vč. DPH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

 

 
ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI 
Přihlášky k pasivní účasti zasílejte prosím nejpozději do 1. října 2021. 
online: https://www.kzcr.eu/konference/kardioden2021/prihlasky.aspx  
 
REGISTRACE NA KONFERENCI: 
Registrace bude probíhat 7. října 2021 od 8:00 h.  
 
KREDITY 
Vzdělávací akce je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře. Nelékařským 
pracovníkům bude vydáno potvrzení o účasti. 
 
DOPRAVA A UBYTOVÁNÍ – dopravu a ubytování si zajišťují účastníci konference individuálně.  

 

 
DALŠÍ INFORMACE 
 
UPOZORNĚNÍ 
Účastník vzdělávací akce souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, včetně 
zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a propagačních materiálech za 
účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.    
 
TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt nebo xxx.pps; 
xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše v poměru stran 16:10 
(preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích „optimalizovat“ programem MS Power 
Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí PPTX souboru. Pokud bude potřeba přehrávat video 
v prezentacích, které nebude součástí PPTX souboru, je důležité mít uloženou přednášku i příslušné 
video fyzicky jako samostatné soubory ve společném adresáři na přineseném médiu (Flash disk, externí 
HDD s USB připojením). Je potřeba ho mít ve formátu kódování „windows media“ (xxx.wmv), jinak nejsme 
schopni 100% garantovat, že videa nebo videoanimace v jiných kódováních (flash, DivX, Xvid, mov, 
mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích regulérně fungovat. 
 
 
 

 

https://www.kzcr.eu/konference/kardioden2021/prihlasky.aspx

